
 
 
 
 

DECRETO Nº 36.586, DE 23/07/2019. 
 
 
AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 
NA ÁREA DE SAÚDE POR TEMPO 
DETERMINADO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NAS LEIS Nº. 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 
DO DECRETO Nº 36.441, DE 05/07/2019. 

 
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de 
Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a 
contratação por tempo determinado dos Senhores constante do Quadro de Contratação 
anexo, no respectivo  período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício 
na Secretaria de Saúde – SEMSA, conforme classificação obtida  no Processo Seletivo 
Simplificado – Edital nº 002/2019, conforme Memorando nº  973/2019 - GRH. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de Julho de 2019.  

 
 
 

 
JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

CLENIR SANI AVANZA 
Secretária de Saúde 

 
 



 
 
 
 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 
COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA HORÁRIA SALÁRIO 

1º LUIZ CARLOS COUTINHO  
MÉDICO 

PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 
 Escala 12 x 60 

Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

2º JAQUES ZEMEL 
MÉDICO 

PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 
 Escala 12 x 60 

Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

3º 
HELIOMAR FERNANDES DA 
SILVA 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

4º CARLOS ALBERTO FIOROT   
MÉDICO 

PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 
 Escala 12 x 60 

Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

6º ALBERTO PORTES RIBEIRO 
MÉDICO 

PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 
 Escala 12 x 60 

Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

7º 
ENOCH SOARES DE 
ALENCAR JUNIOR 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

8º 
LETICIA DE ALBUQUERQUE 
OLIVIERA 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

9º 
ERIKA FERNANDES MONTE 
ALVES 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

10º 
LEONARDO DE PEREIRA 
BINDA 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

11º 
VICTOR GOMES VILLAR 
JUSTINIANO 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

12º 
RAYANA BELLICO CÁRIA 
LESSA 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 



 
 
 
 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 

13º 
CHARLENE PIMENTEL 
GIACOMIN 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

14º 
KARINA DE OLIVEIRA 
CORREA 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

15º 
LUCIANA PERINI DO 
AMARAL 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

17º 
LAYSA CAMPAGNARO 
FREITAS 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

18º DAYANE GOMES SANTOS  
MÉDICO 

PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 
 Escala 12 x 60 

Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

19º 
GIOVANNI CORDEIRO DE 
SOUZA 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

20º BRUNO FONSECA SIMOES 
MÉDICO 

PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 
 Escala 12 x 60 

Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

23º 
PAULO CESAR TOFFOLI 
PEDRINI  

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

24º 
LEANDRO AZEVEDO DE 
FIGUEIREDO 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

25º 
RAFAEL DE SOUZA 
RIBEIRO 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

26º 
THIAGO FORNAZIER DO 
NASCIMENTO 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 



 
 
 
 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 

27º 
FERNANDA MORELLO 
NICOLE BATISTA 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

28º 
HELMA LIEBERENZ 
FALLEIROS 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

30º 
GABRIELLA MATOS 
PEREIRA 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

32º LUAN NEVES MORO 
MÉDICO 

PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 
 Escala 12 x 60 

Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

35º 
FELIPE TEIXEIRA DO 
AMARAL GONÇALVES 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

36º 
RAUL EDMO TEIXEIRA 
AMITI  

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

37º KESYA FERRARI COSTA 
MÉDICO 

PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 
 Escala 12 x 60 

Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

38º 
BRUNA PIMENTEL DE 
JESUS 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

39º VINICIUS CAVAGLIERI 
MÉDICO 

PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 
 Escala 12 x 60 

Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

40º 

HAROLD MURPHY 
BENAVIDEZ PENA 
ABRUZZEZE 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

41º 
YORDANYS DE LA CRUZ 
FERNANDEZ 

MÉDICO 
PLANTONISTA 29/07/2019 A 28/07/2020 

 Escala 12 x 60 
Sab e Dom R$ 
6.629,77 Seg a 

Sex R$ 6.147,59 

 



 
 
 
 

 


